penjualan langsung barang atau jasa melalui jaringan pemasran yang dilakukan

oleh perorangan atau badan usaha kepada sejumlah perorangan atau badan usaha

lainnya secara berturut. Berdasarkan kepada fatwa tersebut maka MLM

dinyatakan kembali pada hukum asal muamalah. Fatwa ini ditetapkan di Jakarta,

Pada tanggal 3 sya’ban 1430 H atau 25 Juli 2009 M, diputuskan dengan Ketua

Dr. K. H. M. A. Sahal Mahfudh dan seksertaris Drs. H. M. Ichwansam.

3. Fatwa al-Lajnah ad-Daimah berasal dari Arab Saudi dan merupakan salah satu

lembaga penelitian terkemuka saat ini. Ini terdiri dari para ulama tertinggi di